
                                                 
 

Διεύθυνση : Αριστοτέλους 16, Τ.Κ. 546 23 
 
 

 
      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                      
 
                              ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
                                 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 3ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ (ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ) 
 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗ 
 
  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ : « Ορισμός Υπευθύνου Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) ν. 
4990/2022, στην 3η Υγειονομική Περιφέρεια (Μακεδονίας)» 

 

Ο Διοικητής της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας (Μακεδονίας) 

‘Εχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3329/2005 (ΦΕΚ 81/Α’/4-4-2005) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

σήμερα. 

2. Την υπ’ αριθ. πρωτ.Γ4β/Γ.Π.οικ.66175/18-9-2019 Απόφαση του Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 

761/19-09- 2019/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) περί διορισμού του Διοικητή της 3ης Υγειονομικής 

Περιφέρειας Μακεδονίας  

3. Την υπ’ αριθ. Γ4β/ΓΠ.οικ.44307/28-7-22 ΚΥΑ (ΦΕΚ 670/30-7-22/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) περί 

παράτασης θητείας του Διοικητή της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ.Πε.) Μακεδονίας. 

4. Τις διατάξεις του Μέρους Β΄ του ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του 

Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις 

για τη δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α΄62) 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 4990/2022 «Προστασία προσώπων που αναφέρουν 

παραβιάσεις ενωσιακού δικαίου - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1937 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Οκτωβρίου 2019 (L 305) και 

λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α΄210) 

6. Την υπ’ αριθ. ΓΓΑΔΔΤ 329/6770/19.04.2023 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με 

θέμα «Προσδιορισμός και εξειδίκευση των προσόντων, των αρμοδιοτήτων, των 

υποχρεώσεων και του τρόπου πλήρωσης της θέσης του Υπεύθυνου Παραλαβής και 

Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) στους φορείς του δημόσιου τομέα σύμφωνα με 

την περ. α της παρ.1 του άρθρου 24 του ν.4990/2022 (Α΄210)» (Β΄2561). 

7. Την υπ’ αριθ. 47312/18.11.2023 Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

ΑΔΑ: ΨΥΧΣΟΡΕΠ-ΔΥΝ



                                                 
 

Διεύθυνση : Αριστοτέλους 16, Τ.Κ. 546 23 
 
 

Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης και Δικαιοσύνης με θέμα «Εξειδίκευση της 

διαδικασίας υποβολής, παραλαβής και παρακολούθησης της αναφοράς σε φορείς του 

δημοσίου και του ιδιωτικού τομέα κατά το άρθρο 10 του ν. 4990/2022 (Α΄210) δυνάμει 

του εδαφίου α΄ της παρ. 4 του άρθρου 24 του ίδιου νόμου» (Β΄6944). 

8. Την υπ‘ αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/231/οικ.8690/18.05.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών (ΑΔΑ: 91ΟΚ46ΜΤΛ6-57Ω) και ιδίως τα Κεφάλαια Γ΄ και Δ΄. 

9. Το γεγονός ότι στην 3η Υγειονομική Περιφέρεια (Μακεδονίας) δεν έχει συσταθεί θέση 

Συμβούλου Ακεραιότητας και συνεπώς οι αρμοδιότητες του Υ.Π.Α.Α. ασκούνται από 

υπάλληλο με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου ή ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 

που υπηρετεί στην οργανική μονάδα για θέματα προσωπικού του φορέα, παράλληλα 

με την άσκηση των κυρίων καθηκόντων του. 

10. Το γεγονός ότι λήφθηκαν υπόψη τα τυπικά προσόντα του άρθρου 5 της ως άνω υπ’ 

αριθ. ΓΓΑΔΔΤ 329/6770/19.04.2023 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, οι 

υποχρεώσεις και τα κωλύματα της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν.4990/2022 και καθώς 

διασφαλίζεται ότι η άσκηση των καθηκόντων του Υ.Π.Π.Α. δεν επηρεάζει την 

ανεξαρτησία του και δεν οδηγεί σε σύγκρουση συμφερόντων με τα καθήκοντά του 

σύμφωνα με το άρθρο 3 της ως άνω απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών 

11. Την από 03.04.2024 εισήγηση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού Μονάδων Παροχής Υπηρεσιών Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας (Μακεδονίας). 

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Τον ορισμό της Ελένης Λιακούδη του Αντωνίου,  Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος 

Διαχείρισης Ανθρώπινων Πόρων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού Μονάδων 

Παροχής Υπηρεσιών Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας 

(Μακεδονίας), κατηγορίας ΤΕ κλάδου ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, ειδικότητας ΤΕ Διοίκησης 

Μονάδων Υγείας και Πρόνοιας, με βαθμό Α΄, ως Υπεύθυνη Παραλαβής και Παρακολούθησης 

Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) στην 3η Υγειονομική Περιφέρεια (Μακεδονίας) σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 8 του ν. 4990/2022 (Α’ 210) παράλληλα με την άσκηση των κυρίων καθηκόντων της. 

 

Ο Διοικητής της 3ΗΣ Υ.Πε.  Μακεδονίας 
 

     Δρ. Παναγιώτης Μπογιατζίδης

ΑΔΑ: ΨΥΧΣΟΡΕΠ-ΔΥΝ



                                                 
 

Διεύθυνση : Αριστοτέλους 16, Τ.Κ. 546 23 
 
 

 
 
 

Εσωτερική Διανομή : 
1. Γραφείο Υποδιοικητών 
2. Προϊσταμένους Διευθύνσεων της 3ης ΥΠΕ 
3. Αναφερόμενη υπάλληλος 
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΥΧΣΟΡΕΠ-ΔΥΝ


